
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

-  «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

•Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ

от 1 февраля 2021 года № 53

О проведении итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», рекомендации по организации и 
проведению итогового собеседования по русскому языку в 2021 году для 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
осуществляющих государственное управление в сфере образования, 
направленными Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 15 декабря 2020 г. № 05-151, в целях обеспечения 
допуска к государственной итоговой аттестации, обучающихся, 
завершающих освоение образовательных программ основного общего 
образования, на территории Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан, приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан обеспечить:

- проведение итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся IX классов 10 февраля 2021 года;

- технологическое сопровождение итогового собеседования;
- организацию информационного сопровождения в период подготовки и 

проведения итогового собеседования;
- создание и работу комиссии по проведению итогового собеседования и 

по проверке итогового собеседования;
- соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования;
- создание в местах проведения итогового собеседования условий по 

соблюдению мер по профилактике распространения новой коронавирусной

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


инфекции (C0VID-19), условий организации и проведения итогового 
собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов и инвалидов с учетом особенностей их психофизического 
здоровья, индивидуальных возможностей и состояния здоровья;

передачу в МКУ «Управление образования Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан» необходимых форм и 
материалов проведения итогового собеседования в соответствии с 
требованиями приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 30.12.2020 № под-1485/20.

2. Методистам учебно-методического отдела Хасбиевой А.Р., 
Бартеньевой Е.В. обеспечить документальное сопровождение итогового 
собеседования 10.02.2021 согласно Приложения 1, с последующей передачей 
в РЦОИ.

3. Методисту учебно-методического отдела Шатских Н.В. обеспечить 
технологическое сопровождение;

4. В работе руководствоваться Порядком проведения итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов 
общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2021 году;

5. Контроль над организацией и проведением итогового собеседования 
возложить на руководителей общеобразовательных организаций 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Э.Н. Закирову.

Начальник Л.И. Хусайнова



Приложение №1 к приказу 
№ 53 от 01.02.2021

Порядок передачи материалов из ОО в МКУ «Управление образования 
Лаишевского муниципального района РТ» -10.02.2021

Ответственный организатор ОО передает в Управление образования:

I. Пакет документов ОО (отдельно), в указанном порядке (принимают 
Хасбиева А.Р. и Бартеньева Е.В.):

1) форма отчета в МОУО по итогам Итогового собеседования;
2) форма «ИС-01. Форма списка участников итогового собеседования»;
3) форма «ИС-02. Форма ведомости учета проведения итогового 
собеседования»;
4) форма «ИС-03. Протокол эксперта по оцениванию ответов участников 
итогового собеседования»;
5) форма «ИС-04. Специализированная форма для внесения информации 
из протоколов экспертов по оцениванию ответов участников»

II. Внешние электронные носители с аудиозаписями участников 
экзамена (принимает Шатских Н.В.)

При наличии:
6) форма «Ведомость коррекции персональных данных участников 
итогового собеседования»;
7) другие документы и материалы, которые ответственный организатор 
ОО посчитал нужным доставить в МОУО.


